SCHEDA
CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tiposcheda SCAN

LIR-Livello |

catalogazione

NCT - CODICE UNIVOCO ICCD
NCTR -
Codice Regione
NCTN -
Numero 00204662
catalogo
generale

ESC - Ente

schedatore ICCD

ECP - Ente

competente per S284

tutela

ACC - ALTRO CODICE
ACCE - Ente
/soggetto PCM - Dipartimento della Protezione Civile
responsabile
ACCC -
Codice 50453
identificativo
ACCR -
Riferimento 2022
cronologico

Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione della banca dati “ Cerj
ACCS- Note Rischio Sismico” del Dipartimento di Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dg
collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali

ACCW - . : o
Indirizzo web https.//im.protezionecivile.it/#/dashboard

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di

tutda MiC architettonico e paesaggistico
CTB-Categoria  pey MMOBILI

generale

SET - Settore N . o
disciplinare Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipobene oo nuclei storici

culturale

CTG=Calegaria = o\ 7R| STORICH

disciplinare

OGD - _

Definizione bene centro storico

08T - Tlp_o_log|a di crinale, montano

/altre specifiche

OGN -
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Denominazione
[titolo

Teana

LC-LOCALIZZAZIONE

LCS- Stato
LCR - Regione
LCP - Provincia
LCC - Comune
LCI - Indirizzo

LCV - Altri
per cor si/specifiche

PVE - Dioces

ITALIA
Basilicata

Pz

Teana

ViaPietro laCava

Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo e stata presain considerazione laviabilitai
della perimetrazione del nucleo/centro storico individuato.

Turs - Lagonegro

CS-DATI CATASTALI

CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI

CTSC -
Comune
catastale
CTST -Tipo
catasto

CTSF - Foglio

CTSN -
Particela/e

Teana

catasto terreni
9

non rilevabile

GE -
GEI -
I dentificativo
geometria
GEL - Tipodi
localizzazione
GET - Tipodi
geor eferenziazione

GEP - Sistema di
riferimento

GEOREFERENZIAZIONE

localizzazione fisica
georeferenziazione areale

WGS84

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

16.152371

40.12547

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -

Coordinatay
(latitudine

16.152682

40.125451
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Nord)
GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

16.152964

40.125437

16.153288

40.125416

16.153522

40.125426

16.153656

40.125449

16.153787

40.125519

16.153956
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GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.125679

16.154042

40.125814

16.154074

40.125974

16.154095

40.126097

16.154243

40.126126

16.154286

40.126173
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GECX -

Coordinata x 16.154383
(longitudine

Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

40.126132

16.154404

40.126112

16.154624

40.126204

16.154664

40.126208

16.154721

40.126214

16.154887
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(latitudine 40.126171
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

16.155042

40.126126

16.155136

40.126101

16.155211

40.126103

16.155316

40.126105

16.155464

40.126101

16.155568
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.12611

16.155716

40.126155

16.155893

40.126204

16.15603

40.126237

16.156174

40.126282

16.156274

40.12629
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

16.156338

40.126354

16.156453

40.126468

16.156496

40.126534

16.156469

40.126551

16.156488

40.126592

16.15648
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(latitudine 40.126643
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

16.15652

40.126735

16.15655

40.126786

16.156555

40.126864

16.156523

40.126938

16.156464

40.126994

16.156397
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.12708

16.156324

40.127164

16.156131

40.127153

16.156083

40.127205

16.155941

40.127237

16.155807

40.12725
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

16.155708

40.127307

16.155606

40.12742

16.155568

40.127455

16.155509

40.127432

16.155434

40.127537

16.155498
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(latitudine 40.127572
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

16.155603

40.127638

16.155614

40.127664

16.155651

40.127744

16.155681

40.127802

16.155721

40.127832

16.155692
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.127876

16.155638

40.127894

16.155606

40.127941

16.155638

40.12796

16.155619

40.12799

16.155563

40.127968
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

16.155539

40.128017

16.155501

40.128044

16.155466

40.128072

16.155375

40.128013

16.155321

40.128066

16.155276
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(latitudine 40.128046
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

16.155206

40.128091

16.155139

40.128048

16.155236

40.127943

16.155142

40.127884

16.155128

40.127892

16.155091
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.127876

16.155061

40.127878

16.155048

40.127898

16.154997

40.127882

16.154933

40.127925

16.154627

40.127746
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

16.154573

40.127718

16.154512

40.127736

16.154466

40.127715

16.154404

40.12774

16.15419

40.127635

16.154061
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(latitudine 40.127551
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

16.153978

40.127473

16.153908

40.127352

16.153894

40.127297

16.153808

40.127154

16.153739

40.127143

16.153728
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.126913

16.153736

40.126745

16.153691

40.126721

16.153664

40.126643

16.153635

40.126637

16.153629

40.126612
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

16.153608

40.126604

16.1536

40.126567

16.153567

40.126563

16.1535

40.126425

16.152753

40.125898

16.152485
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(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEN - Note

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE

DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZG - Fascia
cronologica
/periodo

DTS- CRONOLOGIA SPECIFICA

DTS - Da
DTSF - A
DTT - Note
DA - DATI ANALITICI

CAM - Caratteri
ambientali (beni
immobili)

DES - Descrizione
del bene

NSC - Notizie
storico-critiche

40.125828

16.152346

40.125791

16.152371

40.12547

La perimetrazione e tratta dalle Mappe originali di impianto dei Comuni della Basilicata
rasterizzate dalla Regione Basilicata in seguito ad apposita convenzione con I’ Agenzia dg
(perimetrazione approssimata)

X1

1007
1007
Teana é compresa nel Principatus Salernitanus retto da Siginulfo.

Teana s trovaa 133 km da Potenza, a sud est della provincia. Ad un altitudine di 806 s.I.
interno del Parco Nazionale del Pollino e della comunita montana Alto Sinni.

Piccolo centro urbano di impianto medioevale posto su un altura e con minima espansion
interno del centro storico s trovala Chiesa Madre di Maria Santisssma del Carmine, ang
volta a botte, la Cappelladi S. Cristoforo, anche essa a navata unica con copertura a tetto
castello longobardo. Nel paese si possono ammirare cingue sculture di Marino di Teana,
sec., nato a Teananel 1920. Le opere si trovano tre nella piazza davanti al Municipio, un;
elaquintain prossimita della sua casa natale nel centro storico.

Teanahaun origine antica e nel 1X sec. & sede amministrativaall’ interno del gastaldato |
bizantini la suaimportanza cresce. Con i Normanni il feudo entraafar parte della conte g
Durante la dominazione normanna le comunita locali di rito greco vengono sottoposte all
Aceranzadi rito latino fino a 989. Sotto la dominazione aragonese (1441-1504) abbiamd
crescita demografica male carestie, i terremoti e le epidemie che si susseguono trail XV
decimano la popolazione. Nel 1693 un incendio danneggia numerosi edifici, tracui il cas
guattro secoli di appartenenza alla casatadel Missanello, nel 1770 Teana passaai Donnay
Con laformazione del Regno d'ltalia, Teana venne collocata nel Mandamento di Chiaron
Circondario di Lagonegro.
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